Протокол №4
работы жюри по итогам проведения школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников

Предмет     русский язык
[bookmark: _GoBack]Количество участников  34
Место проведения    МБОУ Стодолищенская СШ
Дата и время  03.10.2023 г.           10.00.

Присутствовали члены жюри (список членов жюри с указанием: Ф.И.О. полностью, занимаемой должности):
Председатель комиссии :
Кузьменкова Тамара Алексеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ Стодолищенской СШ
Максименкова Светлана Александровна, учитель русского языка и литературы МБОУ Стодолищенской СШ,
Савченкова Оксана Владимировна, учитель русского языка и литературы МБОУ Стодолищенской СШ,
Массорин Владимир Геннадьевич, учитель русского языка и литературы МБОУ Васьковской СШ,
Маслова Ирина Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ Самолюбовской ОШ,
Егорова Оксана Викторовна, учитель русского языка и литературы МБОУ Шаталовской СШ,

Повестка дня
1.  Утверждение рейтинга участников школьного этапа олимпиады (по__место включительно).
2. Утверждение списка победителей и призеров школьного этапа олимпиады.
Постановили:
1.  Утвердить рейтинг участников школьного этапа олимпиады (по__местовключительно).
2.  Утвердить список победителей и призеров школьного этапа олимпиады.

Рейтинг участников школьного этапа олимпиады
	№ п/п
	Шифр
	Ф.И.О. участника
	Город (село, поселок), МО, субъект Российской Федерации
	Образовательное учреждение (полное название в соответствии с Уставом)
	Класс
	Ф.И.О. лиц, подготовивших участника олимпиады
	Бал-лы
	Статус

	1
	401
	Хохлачева Наталья Николаевна
	п.Стодолище Починковского района Смоленской области
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа
	4
	Лубова Галина Анатольевна
	45
	победитель

	2
	402
	Матвеенкова Алина Владимировна
	п.Стодолище Починковского района Смоленской области
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа
	4
	Лубова Галина Анатольевна
	37
	призер

	3
	403
	Алексеенкова Надежда Сергеевна
	п.Стодолище Починковского района Смоленской области
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа
	4
	Лубова Галина Анатольевна
	36
	призер

	4
	404
	Пазынин Роман Игоревич
	п.Стодолище Починковского района Смоленской области
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа
	4
	Михеева Валентина Александровна
	36
	призер

	5
	405
	Финк Тимофей Анатольевич
	п.Стодолище Починковского района Смоленской области
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа
	4
	Михеева Валентина Александровна
	23
	участник

	6
	0310230501
	Барбулина Елена Викторовна
	п.Стодолище Починковского района Смоленской области
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа
	5
	Максименкова Светлана Александровна
	37
	призер

	7
	0310230502
	Гаранова Виолетта Валерьевна
	п.Стодолище Починковского района Смоленской области
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа
	5
	Максименкова Светлана Александровна
	28,5
	призер

	8
	0310230503
	Капитонов Дмитрий Андреевич
	п.Стодолище Починковского района Смоленской области
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа
	5
	Максименкова Светлана Александровна
	30
	призер

	9
	0310230504
	Сидоренков Егор Алексеевич
	п.Стодолище Починковского района Смоленской области
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа
	5
	Максименкова Светлана Александровна
	28
	призер

	10
	0310230505
	Устинова Мария Сергеевна
	п.Стодолище Починковского района Смоленской области
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа
	5
	Максименкова Светлана Александровна
	32
	призер

	11
	0310230506
	Панова Алена Владимировна
	п.Стодолище Починковского района Смоленской области
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа
	5
	Максименкова Светлана Александровна
	29
	призер

	12
	0310230507
	Семикина Валерия Сергеевна
	п.Стодолище Починковского района Смоленской области
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа
	5
	Максименкова Светлана Александровна
	31
	призер

	13
	0310230508
	Пухляков Георгий Валентинович
	п.Стодолище Починковского района Смоленской области
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа
	5
	Максименкова Светлана Александровна
	32
	призер

	14
	0310230608
	Болотнев Степан Владимирович
	п.Стодолище Починковского района Смоленской области
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа
	6
	Костенкова Елена Викторовна
	26
	участник

	15
	0310230609
	Бортулева Алена Александровна
	п.Стодолище Починковского района Смоленской области
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа
	6
	Савченкова Оксана Владимировна
	31
	призер

	16
	0310230610
	Захаренкова Виктория Александровна
	п.Стодолище Починковского района Смоленской области
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа
	6
	Савченкова Оксана Владимировна
	22
	участник

	17
	0310230611
	Семикина Анастасия Александровна
	п.Стодолище Починковского района Смоленской области
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа
	6
	Савченкова Оксана Владимировна
	27
	участник

	18
	0310230712
	Кондрашенкова Арина Романовна
	п.Стодолище Починковского района Смоленской области
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа
	7
	Максименкова Светлана Александровна
	26
	победитель

	19
	0310230713
	Павлова Марина Юрьевна
	п.Стодолище Починковского района Смоленской области
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа
	7
	Максименкова Светлана Александровна
	19
	участник

	20
	0310230814
	Сидоренков Александр Алексеевич
	п.Стодолище Починковского района Смоленской области
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа
	8
	Кузьменкова Тамара Алексеевна
	23,5
	призер

	21
	0310230815
	Самсонов Сергей Анатольевич
	п.Стодолище Починковского района Смоленской области
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа
	8
	Кузьменкова Тамара Алексеевна
	26
	призер

	22
	0310230816
	Булаткина Мария Юрьевна
	п.Стодолище Починковского района Смоленской области
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа
	8
	Савченкова Оксана Владимировна
	24
	призер

	23
	0310230817
	Дежурко Диана Денисовна
	п.Стодолище Починковского района Смоленской области
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа
	8
	Савченкова Оксана Владимировна
	29
	призер

	24
	0310230818
	Панькив Виктория Ильинична
	п.Стодолище Починковского района Смоленской области
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа
	8
	Савченкова Оксана Владимировна
	18
	участник

	25
	0310230919
	Акимова Маргарита Сергеевна
	п.Стодолище Починковского района Смоленской области
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа
	9
	Максименкова Светлана Александровна
	29
	призер

	26
	0310230920
	Барбулина Мария Викторовна
	п.Стодолище Починковского района Смоленской области
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа
	9
	Максименкова Светлана Александровна
	27
	участник

	27
	0310230923
	Мельник Максим Ярославович
	п.Стодолище Починковского района Смоленской области
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа
	9
	Максименкова Светлана Александровна
	12
	участник

	28
	0310231125
	Гращенкова Ольга Сергеевна
	п.Стодолище Починковского района Смоленской области
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа
	11
	Савченкова Оксана Владимировна
	41
	призер

	29
	0310231126
	Захарова Яна Александровна
	п.Стодолище Починковского района Смоленской области
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа
	11
	Савченкова Оксана Владимировна
	24,5
	участник

	30
	0310231127
	Кашкова Анна Андреевна
	п.Стодолище Починковского района Смоленской области
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа
	11
	Савченкова Оксана Владимировна
	43
	призер

	31
	0310231128
	Семикина Виолетта Сергеевна
	п.Стодолище Починковского района Смоленской области
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа
	11
	Савченкова Оксана Владимировна
	50
	призер

	32
	0310231129
	Пиница Дарья Денисовна
	п.Стодолище Починковского района Смоленской области
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа
	11
	Савченкова Оксана Владимировна
	51,5
	призер

	33
	0310231130
	Пазынина Валерия Игоревна
	п.Стодолище Починковского района Смоленской области
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа
	11
	Савченкова Оксана Владимировна
	28
	участник

	34
	0310231131
	Филимонова Анастасия Петровна
	п.Стодолище Починковского района Смоленской области
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа
	11
	Савченкова Оксана Владимировна
	44,5
	призер

Особые замечания членов жюри по итогам проведения олимпиады:

Результаты победителей и призеров

	№ п/п
	Шифр
	Ф.И.О. участника
	Город (село, поселок), МО, субъект Российской Федерации
	Образовательное учреждение (полное название в соответствии с Уставом)
	Класс
	Ф.И.О. лиц, подготовивших участника олимпиады
	Бал-лы
	Место

	1
	401
	Хохлачева Наталья Николаевна
	п.Стодолище Починковского района Смоленской области
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа
	4
	Лубова Галина Анатольевна
	45
	победитель

	2
	402
	Матвеенкова Алина Владимировна
	п.Стодолище Починковского района Смоленской области
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа
	4
	Лубова Галина Анатольевна
	37
	призер

	3
	403
	Алексеенкова Надежда Сергеевна
	п.Стодолище Починковского района Смоленской области
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа
	4
	Лубова Галина Анатольевна
	36
	призер

	4
	404
	Пазынин Роман Игоревич
	п.Стодолище Починковского района Смоленской области
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа
	4
	Михеева Валентина Александровна
	36
	призер

	5
	0310230501
	Барбулина Елена Викторовна
	п.Стодолище Починковского района Смоленской области
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа
	5
	Максименкова Светлана Александровна
	37
	призер

	6
	0310230502
	Гаранова Виолетта Валерьевна
	п.Стодолище Починковского района Смоленской области
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа
	5
	Максименкова Светлана Александровна
	28,5
	призер

	7
	0310230503
	Капитонов Дмитрий Андреевич
	п.Стодолище Починковского района Смоленской области
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа
	5
	Максименкова Светлана Александровна
	30
	призер

	8
	0310230504
	Сидоренков Егор Алексеевич
	п.Стодолище Починковского района Смоленской области
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа
	5
	Максименкова Светлана Александровна
	28
	призер

	9
	0310230505
	Устинова Мария Сергеевна
	п.Стодолище Починковского района Смоленской области
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа
	5
	Максименкова Светлана Александровна
	32
	призер

	10
	0310230506
	Панова Алена Владимировна
	п.Стодолище Починковского района Смоленской области
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа
	5
	Максименкова Светлана Александровна
	29
	призер

	11
	0310230507
	Семикина Валерия Сергеевна
	п.Стодолище Починковского района Смоленской области
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа
	5
	Максименкова Светлана Александровна
	31
	призер

	12
	0310230508
	Пухляков Георгий Валентинович
	п.Стодолище Починковского района Смоленской области
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа
	5
	Максименкова Светлана Александровна
	32
	призер

	13
	0310230609
	Бортулева Алена Александровна
	п.Стодолище Починковского района Смоленской области
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа
	6
	Савченкова Оксана Владимировна
	31
	призер

	14
	0310230712
	Кондрашенкова Арина Романовна
	п.Стодолище Починковского района Смоленской области
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа
	7
	Максименкова Светлана Александровна
	26
	победитель

	15
	0310230814
	Сидоренков Александр Алексеевич
	п.Стодолище Починковского района Смоленской области
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа
	8
	Кузьменкова Тамара Алексеевна
	23,5
	призер

	16
	0310230815
	Самсонов Сергей Анатольевич
	п.Стодолище Починковского района Смоленской области
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа
	8
	Кузьменкова Тамара Алексеевна
	26
	призер

	17
	0310230816
	Булаткина Мария Юрьевна
	п.Стодолище Починковского района Смоленской области
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа
	8
	Савченкова Оксана Владимировна
	24
	призер

	18
	0310230817
	Дежурко Диана Денисовна
	п.Стодолище Починковского района Смоленской области
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа
	8
	Савченкова Оксана Владимировна
	29
	призер

	19
	0310230919
	Акимова Маргарита Сергеевна
	п.Стодолище Починковского района Смоленской области
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа
	9
	Максименкова Светлана Александровна
	29
	призер

	20
	0310231125
	Гращенкова Ольга Сергеевна
	п.Стодолище Починковского района Смоленской области
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа
	11
	Савченкова Оксана Владимировна
	41
	призер

	21
	0310231127
	Кашкова Анна Андреевна
	п.Стодолище Починковского района Смоленской области
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа
	11
	Савченкова Оксана Владимировна
	43
	призер

	22
	0310231128
	Семикина Виолетта Сергеевна
	п.Стодолище Починковского района Смоленской области
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа
	11
	Савченкова Оксана Владимировна
	50
	призер

	23
	0310231129
	Пиница Дарья Денисовна
	п.Стодолище Починковского района Смоленской области
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа
	11
	Савченкова Оксана Владимировна
	51,5
	призер

	24
	0310231131
	Филимонова Анастасия Петровна
	п.Стодолище Починковского района Смоленской области
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа
	11
	Савченкова Оксана Владимировна
	44,5
	призер

Подпись:
Председатель                                    /Кузьменкова Т.А./
Секретарь жюри	/Максименкова С.А./
 Члены жюри                                    /Савченкова О.В./
                                                           /Массорин В.Г./
                                                           /Маслова И.Н./
                                                           /Егорова О.В./